
Czytania: Syr 5, 1-8; Ps 1, 1-2. 3. 4 i 6; Aklamacja 1 Tes 2, 13; Ewangelia Mk 9, 41-43. 45. 47-

50 

W dzisiejszych czytaniach słyszymy ciąg dalszy porad na temat jak kształtować swoje życie. 

Te rady są wydawać by się mogło oczywiste. Nie polegaj na swych bogactwach, bo one ani nie 

wystarczą ani nie nasycą. Nikt nie jest tak do końca w pełni samowystarczalny. Człowiek jest 

stworzony do życia w relacji do drugiej osoby. A tym bardziej nie można polegać na 

bogactwach nabytych niesprawiedliwie z krzywdą innych. Budując na bogactwo na krzywdzie 

innych, człowiek się izoluje i staje się raczej obiektem pogardy niż zazdrości, taki człowiek 

i nie znajdzie u nikogo pomocy, gdy te bogactwa zawiodą. A Pan Bóg będzie sądził 

sprawiedliwie. Syrach mówi też: „nie daj się uwieść żądzom”, bo one tylko zwodzą i łudzą, nie 

idź za zachciankami swego serca, bo one są zmienne i ulotne. Dlatego św. Paweł i św. Piotr 

i NT cały czas naciska, żeby żyć nie według ciała, ale według Ducha, po Bożemu, aby żyć nie 

dla pełnienia ludzkich rządz, ale woli Bożej” (1 Pt 4,2). 

W Ewangelii Jezus poucza swoich uczniów, że ci którzy będą pomagali im w głoszeniu 

Ewangelii, będą włączali się w tę misję przez swoje nawet drobne dary i gesty wsparcia, będą 

mieli zasługę u Boga. Ale jeśli ci, którzy Ewangelię głoszą i mają świadczyć o Chrystusie, a są 

powodem zgorszenia takich spotka surowa kara. Jezusa w sposób przerysowany, symboliczny 

mówi, że my sami dla własnego dobra musimy w sposób radykalny odcinać się od grzechu. 

Oczywiście ten tekst nie należy interpretować dosłownie jest to formuła literacka, hiperbola, 

żeby podkreślić jak ważne jest, aby z grzechem walczyć, i grzesznym postawom zapobiegać, 

żeby za nim nie iść. Nie można dodawać grzech do grzechu i liczyć na Boże przebaczenie, 

ponownie wracamy do myśli Syracha. „Nie odwlekaj nawrócenia do Pana”, bo nigdy nie 

wiadomo, kiedy staniemy przed nim, żeby zdać mu rachunek z naszego życia.  

Prośmy Pan Boga o łaskę szczerego nawrócenia i odcięcia się od nieuporządkowanych pragnień 

czy przywiązań, abyśmy nie wchodzili na „drogę grzeszników”, lecz szukali woli Bożej i żyli 

Jego przykazaniami.     
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